вы пренебрежете помочь Ему, когда 

Его уже почти выкинули из 

королевства, которое Он приобрел 

ценой своей крови. 

Идею продолжает использовать папа Гонорий III. Он убеждает паству в письме 

к верующим Ломбардии и Тосканы (1217 г.) следующим образом508: 

Ignominia est namque populo 

Christiano, quod rex ille regum, qui 

creavit omnia et ea que celi ambitu 

continentur, a propria sede depulsus pro 

nostris favoribus ammisit terram, que 

funiculus est hereditatis sue, quam non 

corruptibilibus auro et argento sed suo 

pretioso sanguine comparavit. 

  Confusio est etiam universis, qui sub 

Christo principe gloriantur, quod 

princeps noster ammisit terreni gloriam 

regni sui et terram nativitatis, in qua 

Позор христианскому народу, этот 

царь царей, который создал все, и все, 

что охватывает небесный свод, 

свергнутый со своего трона, за 

благосклонность к нам потерял 

землю, которая является частичкой 

Его наследия, которое Он обрел не 

тленным золотом или серебром, а 

своей драгоценной кровью. 

Позор всем, кто прославляется под 

властью Христа, ибо наш император 

утратил славу своего земного 

царства, и землю своего рождения, в 

508 Epistolae saeculi XIII. Bd. 1. P. 9 (Гонорий III. Письмо 12). 
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corporaliter visus est cum hominibus 

conversando, ac filii ancille, qui non 

sunt heredes cum filio libere, illam 

detinent miserabiliter occupatam. 

которой видели Его тело и в которой 

Он общался с людьми, а сыновья 

служанки, которые не являются 

наследниками вместе со свободным 

сыном, жалким образом заняли ее.  

В письме королю Филиппу Августу (1223 г.) Гонорий III еще раз пишет, что Бог 

изгнан из своего наследия, и мы должны помочь Ему509:  

Nonne vassallus cuiuslibet domini 

temporalis quasi proditionis reus et 

feodo quod tenet ab eo iudicaretur 

indignus, si domini sui terram 

intrantibus hostibus pro viribus non 

resisteret, et se iuxta posse ad 

expulsionem non accingeret eorundem? 

Quantomagis hii, qui Christiana 

professione censentur, a celesti patria se 

timere poterunt proscribendos et 

rudentibus inferni detractos in tartarum 

[2 Pet. 2:4] cruciandos, si Christo 

querenti, quod hereditas eius ad alienos 

sit versa et ad extraneos templum eius, 

subtraxerint devotionis et compassionis 

succursum et non posuerint gladium 

super femur, de porta transeundo ad 

portam [Ex. 32:27] in ultionem 

blasphemantium nomen eius.  

Разве вассал какого-либо земного